АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«Тэхъутэмыкъое къоджэ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,         Шъэумэным  иурам, 24

тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.22.2022г.  № 152                                                                а.Тахтамукай
"О приватизации арендуемого муниципального имущества: недвижимого имущества, по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская,42/1".
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании требований статьи 5 части 3 статьи 4 части 2; постановлением главы муниципального образования №147 от 15 декабря 2022 г «Об утверждении Положения об условиях и порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности «Тахтамукайского сельского поселения» Тахтамукайского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества»; решением Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» №46-04 от 06.09.2022 Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»;  решением Совета народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» №38-04 от 10.11.2021 Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» на 2022 год.

п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить приватизацию арендуемого муниципального имущества
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 01:05:2300057:63, общей площадью 7082 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская, 42/1.
1.1. Сооружение - навес с кадастровым номером 01:05:2300057:203, общей площадью 444 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская, 42/1.

1.1. Нежилое здание - проходная с кадастровым номером 01:05:2300057:200, общей площадью 4,2 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская, 42/1.

1.1. Нежилое здание - гаражи с кадастровым номером 01:05:2300057:202, общей площадью 462,9 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская, 42/1.

1.1. Нежилое здание - административное здание с кадастровым номером 01:05:2300057:201, общей площадью 971,8 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Тахтамукай, ул. Красноармейская, 42/1.
2. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью “Жилищно-коммунальное хозяйство “Тахтамукайское” право приобретения арендуемого имущества с рассрочкой платежа по цене: 7036666 (семь миллионов тридцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей (без НДС) (согласно ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» №135-ФЗ от 29.07.1998г; Отчета №062-11-22 об оценке недвижимого имущества; Экспертного заключения №1073/11-22) с предельным сроком рассрочки 7 лет со дня заключения договора купли-продажи, в порядке реализации преимущественного права, при соблюдении условий, предусмотренных статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.
3. По состоянию на 21.12.2022 г. ставка рефинансирования Центрального банка России установлена в размере 7,5  % годовых.
4.  После подписания договора купли-продажи обеими сторонами в течение одного месяца провести его регистрацию в Управлении федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Адыгея.
5. Поручаю разместить объявление на официальном сайте администрации (https://tasp01.ru/).
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» (https://tasp01.ru/).
Глава администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                                               Неужрок А.Ш.

  Проект внесен:
Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                                                     Чуякова А.Р.

Проект согласован:
Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                                                     Ловпаче А.А.
Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                                                       Евтых Р.А.
1